
Povinnosti pořadatele
Tento dokument se týká soutěží, které pořádá KM ŠSČR hraných vážným tempem (MČRmládeže do 16 let, Mistrovství Čech do 16 let, Mistrovství Moravy a Slezka).

· Dodržovat platnou legislativu ŠSČR.
· Všechny turnaje řídit programem Swiss Manager.
· Dodržet kritéria pořadí dle platného Soutěžního řádu ŠSČR.
· Hrací systém švýcarský na 9 kol;Rozhodčí
· Dodržovat Pravidla FIDE a anticheatingová pravidla.
· Schválení všech rozhodčích podléhá schválení KR.
· S propozicemi se schvaluje návrh hlavního rozhodčího.
· Nejpozději 2 týdny před začátkem Mistrovství se schvalují i ostatní rozhodčí.
· V případě, že Šachový svaz ČR zapůjčí pořadateli detektor, provádět před a po každémkole namátkové kontroly.
· Zakázat přístup do sálu všem s výjimkou pořadatelů, rozhodčích a hráčů.
· Diváci mají přístup do sálu maximálně 15 minut.
· Mobily v hracím sálu i hracím prostoru jsou nepřípustné. Po zahájení kola je možné fotitpouze na fotoaparáty a v hracím prostoru a sále se nesmí vyskytovat žádný divák sjiným elektronickým zařízením.
· Hráč, který dohraje je dle Pravidel FIDE již divák, který neprodleně po partii a nahlášenívýsledku musí opustit sál.
· Minimální počty rozhodčích:o MČR mládeže – 1 hlavní + 3 pomocnío MČech do 16 let - 1 hlavní + 2 pomocnío MČech do 10 let - 1 hlavní + 1 pomocnýo MMaS do 16 let - 1 hlavní + 3 pomocní
· Pořadatel má povinnost uhradit pobytové náklady (=celodenní strava + ubytování) aodměnu dle Ekonomické směrnice ŠSČR všem rozhodčím.Trenéři
· Na MČR mládeže budou 3 trenéři, navrhuje pořadatel a schvaluje KpT.
· Na MMaS a MČech HD12-HD16 budou 3 trenéři, navrhuje pořadatel a schvaluje KpT.
· Na MČech do 10 let bude 1 trenér, navrhuje pořadatel a schvaluje KpT.
· Pořadatel má povinnost uhradit pobytové náklady (=celodenní strava + ubytování) aodměnu dle Ekonomické směrnice ŠSČR všem trenérům.Další
· zajistit vhodnou hrací místnost;
· Před turnajem zveřejnit na svých či svazových webových stránkách startovní listiny;
· minimálně 7 dní před turnajem zaslat webmasterovi a sekretariátu ŠSČR odkaz navýsledky na webu chess-results.com;
· Do 7 dnů zpracovat a odeslat příslušné podklady pro zápočet turnaje na LOK a FRL(zde nejpozději 3 týdny před zaslat podklady pro registrace turnajů na FIDE)
· Ihned po každém kole zveřejňovat průběžné výsledky a pořadí na webových stránkáchmistrovství a v místě konání na vývěsce mistrovství u hracího sálu
· Po dobu konání přeboru zajistit (nikoli uhradit) ubytování a stravu všem hráčům a jejichdoprovodu, kteří o to v řádném termínu požádají;
· Propozice bezplatně rozeslat všem, kteří o ně projeví zájem;

Schváleno v Komisi mládeže ŠSČR dne 10. 4. 2024
Ing. Zdeněk Fialapředseda KM ŠSČR Bc. Kateřina Šimáčkovápověřený člen KM ŠSČR


